1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

IV TERMO ADITIVO DO CONTRATO 13/2015

Termo de Aditamento ao Termo de Contrato n°
013/15 de Prestação de Serviços de locação de
copiadoras, com impressão a laser.

Pelo presente instrumento de Aditamento Contratual, de um lado o MUNICÍPIO DE

ITAARA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Guilherme Kurtz, 1065, inscrita
no CNPJ sob nº 01.605.306/0001-34, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Cléo Vieira
do Carmo, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa System Comércio,
Suprimento e Assistência Técnica de Copiadoras Ltda, situada na Rua Silva Jardim, 664, em
Santa Maria – RS, Fone (55) 3221-1305, inscrita no CNPJ sob nº 06.928.762/0001-39,
representada neste ato representado pelo seu titular, Sócio-Gerente Cristian Becker, RG n°
1066593367, CPF nº 914913200-87, doravante denominado CONTRATADA, resolvem de comum
acordo aditar o contrato nº 13/2015, firmado em 31 de março de 2015, I Temo Aditivo em
30/03/2016, II termo de aditivo em 30/03/2017, III termo de aditivo em 29/03/2018 fundamentado
no Art. 24, II e nos termos do artigo 57, III, da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

Cláusula Primeira – Objeto
Fica acrescido no objeto a copiadora, item 06, sem reajuste, como segue:

Item Descrição Qte Local Valor Mensal

01 Multifuncional Brother
8157

01 Sec. Plan.Gestão -Setor Pessoal R$ 75,00

02 Multifuncional Brother
8157

01 Sec. Plan.Gestão –Setor Licitação R$ 66,00

03 Multifuncional Brother
8152

01 Sec. Finanças - Arrecadação R$ 150,00

04 Multifuncional Ricoh
1515

01 Secretaria de Educação R$ 150,00

05 Multifuncional Brother
8157

01 Secretaria de Saúde R$ 150,00

06 Ricoh  SYS A341 01 Procuradoria Jurídica R$ 75,00
Total mensal R$ 666,00

Cláusula Segunda – Da Dotação Orçamentária

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Órgão 02 – Gabinete Prefeito; 02 – Procuradoria Jurídica; 339039 - Locação de
Máquinas e Equipamentos; 01-Livre

Cláusula Terceira – Das Demais Cláusulas
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
E, por estarem assim ajustados, firmam o presente termo em (02) duas vias de

igual teor e forma.
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 20 dias do mês de junho de 2018.

 Cléo Vieira do Carmo

                                                                                        Prefeito Municipal
                                                                                                  Contratante

        System Comércio, Sup. e Assist.

     Técnica de Copiadoras Ltda
                             Cristian Becker

        Contratado

Este Termo Aditivo encontra-se
examinado e aprovado por esta
Procuradoria Geral.
Em: ____/____/2018.

   ____________________________
Procurador Jurídico